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104. rocznica odzyskania niepodległości przez
Polskę – Katowice, 11 listopada 2022



11 listopada 2022 r. odbyły się w Katowicach wojewódzkie uroczystości upamiętniające
104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Katowickie
obchody rozpoczęły się uroczystym apelem pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego
na placu Bolesława Chrobrego. Następnie w Archikatedrze Katowickiej została odprawiona
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msza św. w intencji Ojczyzny.

W obchodach wzięli udział: Michał Wójcik, minister-członek Rady Ministrów RP, Jarosław
Wieczorek, wojewoda śląski, Jakub Chełstowski, marszałek Województwa Śląskiego, Marcin
Krupa, prezydent Miasta Katowic, parlamentarzyści, przedstawiciele służb mundurowych i
samorządu oraz mieszkańcy Katowic. Instytut Pamięci Narodowej reprezentował dr Andrzej
Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w Katowicach.

Działania Oddziału IPN w Katowicach w 104. rocznicę odzyskania niepodległości
przez Polskę:

27 października 2022 r. w Przystanku Historia Centrum Edukacyjnego IPN im. gen.
Janusza Gąsiorowskiego w Częstochowie odbyły się warsztaty dla uczniów ze
Szkoły Podstawowej nr 14 w Częstochowie. Zajęcia na temat polskich symboli
narodowych poprowadził Karol Krajewski (OBEN IPN Katowice).  

10-11 listopada 2022 r. zapraszamy na kuratorskie oprowadzania po wystawie „7.
Kompania Rezerwy Policji Państwowej w Jaworznie” prezentowanej na Rynku w
Jaworznie. Po wystawie oprowadzi Adrian Rams (OBEN IPN Katowice), współautor
wystawy. Zapraszamy: 10 listopada godz. 9.00, 11 listopada w. godz. 11.00-15.00.

10 listopada 2022 r., godz. 12.00 – Wykład Renaty Skoczek (OBEN IPN Katowice)
„Obchody Święta Niepodległości w przedwojennym województwie śląskim”
podczas obchodów Święta Niepodległości zorganizowanych w III Liceum
Ogólnokształcącym im. Stefana Batorego w Chorzowie.

11 listopada 2022 r. – Uroczyste obchody rocznicy odzyskania niepodległości
współorganizowane przez Oddział IPN w Katowicach we współpracy z Radą i
Zarządem Dzielnicy Rybnik-Kłokocin. W programie przewidziano m.in.
rozstrzygnięcie konkursu historycznego „Powstania Śląskie oraz przyłączenie
części Górnego Śląska do Polski w 1922 r.”, prezentację wystawy „Ojcowie
Niepodległości” oraz okolicznościową prelekcję.

14 listopada 2022 r. – Wykład Marka Łukasika podczas konferencji on-line dla
nauczycieli „Drogi do niepodległości“ w WOM w Bielsku-Białej.

22 listopada 2022 r.  – „Polskie drogi do Niepodległości” – zajęcia dla uczniów
szkoły podstawowej w Przystanku Historia – w Centrum Edukacyjnym IPN w
Katowicach. Prowadzenie dr Angelika Blinda.

29 listopada 2022 r. – Szkolenie dla nauczycieli pt. „Polskie drogi do niepodległości
1914–1918” w Przystanku Historia Centrum Edukacyjnego IPN im. gen. Janusza
Gąsiorowskiego w Częstochowie (forma hybrydowa).

Polecamy ponadto „Galerię Bohaterów Niepodległości", która upamiętania
walczących o odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 r., w tym
uczestników wydarzeń na Śląsku Cieszyńskim. Do tej pory w kolekcji znalazło się 7
plakatów. Bezpłatne wydruki plakatów dostępne są na Przystanku Historia – w
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Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach przy ul. św. Jana 10 (do wyczerpania
nakładu).

***

11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna przekazała pełną władzę wojskową na ziemiach
polskich Józefowi Piłsudskiemu. Wydarzenie to (obok pamięci o trwającym w tych dniach
rozbrajaniu żołnierzy niemieckich w Warszawie, a także podpisanym w Compiègne
rozejmie między Ententą a Niemcami, de facto kończącym I wojnę światową) w Drugiej
Rzeczypospolitej stało się (najpierw mniej formalnie, potem jako święto państwowe)
symboliczną datą odzyskania niepodległego państwa polskiego przez pokolenia Polaków
żyjących w 1918 r.
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